
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 23 

Adunanza del  26.03.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : REVOCA  DELIBERAZIONE GC 73/2012 (DISCIPLINA RATEIZ ZAZIONE, 
MONETIZZAZIONE   E   DIRITTI   COMPENSATIVI  O  PER EQUATIVI 
VOLUMETRICI).         
 
L’anno duemilaquattordici  addì ventisei del mese di marzo alle ore 18,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 23 del 26.03.2014 
 

REVOCA  DELIBERAZIONE GC 73/2012 (DISCIPLINA RATEIZ ZAZIONE, 
MONETIZZAZIONE   E   DIRITTI   COMPENSATIVI  O  PER EQUATIVI 
VOLUMETRICI).         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che, con deliberazione GC N. 73/2012, è stata approvata la disciplina in materia di  
rateizzazione delle monetizzazione e dei diritti compensativi o perequativi volumetrici. 
 
DATO ATTO che appare maggiormente congruo, in linea con l’esigenza di un’azione 
amministrativa tempestiva ed adeguata alla singola concreta fattispecie, approvare una disciplina 
in materia non di tipo generalista, ma concretamente calibrata sul singolo intervento edilizio 
urbanistico in approvazione. Di conseguenza, appare necessario revocare la predetta deliberazione, 
in maniera tale da consentire al Consiglio Comunale, volta per volta, di approvare la disciplina in 
materia all’interno della bozza di convenzione urbanistica. 
 
RITENUTO di disporre la revoca 
 
VISTA la normativa urbanistica vigente; 
VISTA la L.R. 11.marzo.2005 n. 12; 
VISTO il D.P.R. n. 380/2001.; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
1. Di revocare, per le ragioni illustrate in premessa, la deliberazione GC n. 73/2012. 
2. Di dare atto che, conseguentemente, il Consiglio Comunale procederà volta per volta ad 

approvare, se necessario, la disciplina in materia di rateizzazione, all’interno della bozza di 
convenzione urbanistica attuativa. 

3. Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 05.04.2014        al 19.04.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 05.04.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   05.04.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


